
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Repertorio Generale n. 1797 
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 369 del 13-06-2014 
(n. 952 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE COMPENSO OPERATORI MAGGIO 2014  - 

ATTIVITA’ PIANO DI ZONA 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il P.E.G. 
, approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  bilancio 
in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 
RICHIAMATA : 

- la nota della Giunta Regionale del 29.11.2011 prot. n. RA/246275/DL22 con la quale sulla base 
delle risultanze istruttorie, tenuto conto della complessiva coerenza del Piano di Zona dell’Ambito 
Ortonese rispetto agli indirizzi di programmazione regionale, ha espresso parere favorevole 
all’approvazione del Piano Sociale di Zona dell’Ambito Territoriale n. 28 “Ortonese”, per gli anni 
2011/2013 senza prescrizione; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 259 del 30/12/2013 di approvazione del quadro economico del 
Piano di Zona annualità 2014; 

- la nota della giunta regionale prot. n. RA 54788/DL29 con cui si comunica che il Dirigente del 
Servizio Politiche Sociali con propria determinazione n. 26/DL29 del 18/02/2014 ha preso atto della 
richiesta di proroga del piano di zona dell’Ente d’Ambito n.28 per l’annualità 2014; 

PREMESSO CHE : 
- il Comune di Ortona è la sede dell’Ufficio di Piano, così come disposto dalle delibere dei consigli 

comunali dell’Ambito Territoriale n. 28 “Ortonese” e che, pertanto, è demandato a svolgere tutte le 
funzioni assegnate dalle normative regionali in materia; 

- il Comune di Ortona in qualità di Comune capofila per l’Ambito Territoriale n. 28 “Ortonese”, 
nonché sede dell’Ufficio di Piano, riceve i finanziamenti regionali necessari per l’ottimale 
realizzazione delle attività; 

VISTE  le determinazioni dirigenziali nn. 473 del 14.09.2012,  653 del 30.11.2012 e 686 del 07.12.2012, con 



Pag. 2 di 2 

le quali secondo le direttive della conferenza dei sindaci del 05-09-2012 si è proceduto ad approvare gli 
avvisi pubblici per il conferimento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa al personale 
necessario affinché lo stesso possa svolgere tutte le funzioni assegnategli dalle normative regionali in 
materia; 
CONSIDERATO CHE : 

- i servizi sono svolti da collaboratori per un numero di ore in base alle esigenze degli obiettivi; 
- i collaboratori sono stati individuati dalle graduatorie degli albi degli operatori sociali per l’Ambito 

territoriale “Ortonese” n.28 ; 
RITENUTO CHE  occorre corrispondere, relativamente al mese di maggio 2014, agli operatori dell’Ambito 
Territoriale n.28 “Ortonese” le somme a ciascuno spettanti, al lordo delle ritenute di legge, per un totale 
complessivo di €  54.115,66. 
 
 

DETERMINA 
 

1) IMPEGNARE  per le attività del Piano di Zona dei Servizi Sociali 2011-2013, prorogato per 
l’annualità 2014, relativamente al pagamento delle competenze del mese di maggio 2014, per gli 
operatori di cui all’allegata scheda, la somma di €  54.115,66 dal cap. 14156 del redigendo bilancio 
di previsione 2014, impegno nr. 20140001119  trattandosi di spesa derivante da obbligazione già 
assunta; 
 

2) LIQUIDARE la somma di € 54.115,66 agli operatori di cui all’allegato elenco nella misura affianco 
di ciascuno indicata; 
 

      3)   DARE ATTO che le competenze verranno liquidate dall’ufficio personale del Comune 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 17/06/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 3 

 
CAPITOLO : 14156  
 
OPERATORI   PIANO DI ZONA         -      Mese di   MAGGIO  2014 
 
OPERATORE                                      ORE                 TARIFFA                    TOT. LORDO 
Referenti di Area 
Hoxha  Dasantila  Retribuzione fissa €      2.200,00 
Mantini Paola  Retribuzione fissa €      2.100,00 
Marchesani Antonietta  Retribuzione fissa €      1.900,00 
Pennatini Miriam  Retribuzione fissa €      1.900,00 
Sulpizio Maria  Retribuzione fissa €      1.200,00 
   €      9.300,00 
 
Psicologo 
Biasone Daniela           € 14,00 € 
Coccione Antonella 107          € 14,00 €   1.498,00     
Consorte Francesca           € 14,00      fattura 
Di Carlantonio Paola           € 14,00 fattura 
Di Credico Nicoletta           € 14,00 fattura 
Tella Silvia  108           € 11,72 €    1.265,76  
   €    2.763,76 
 
Operatori Segretariato Sociale 
Di Girolamo Antonella   33          € 11,72 €    386,76 
Laudato  Silvia   51          € 11,72 €    597,72 
Nanni  Simona   33          € 11,72 €    386,76 
Radica Rosalba   32          € 11,72 €    375,04 
Scarinci Esterina   59          € 11,72 €    691,48 
Smigliani Annalisa   28          € 11,72 €    328,16 
   € 2.765,92 
  
Servizio Sociale 
Di Odoardo Sara   92          € 11.72 €  1.078,24 
Speranza Tiziana 109          € 11,72 €  1.277,48 
Sulpizio Angela 105          € 11,72 €  1.230,60 
   €  3.586,32 
 
Mediatore culturale 
Florio Alessandra   91          €  9,93 €       903,63  
Hoxha Redia   Retribuzione fissa €    1.500,00 
Mucaj Silvana  103          €  9,93 €    1.022,79 
Perczyk Justina  118          €  9,93 €    1.171,74 
Rusanda Luminita Simona  119          €  9,93 €    1.181,67 
   €    5.779,83 
 
Informatico 
Nanni Mario    120          € 11,72 €      1.406,40 
   €      1.406,40 
 
 
 



Pag. 4 di 4 

 
Educatori professionali 
Foschini Simona   41        €  11,72 €     480,52 
Frattura  Valentina   76        €  11,72 €     890,72 
   €  1.371,24 
 
Assistente Geriatria 
Bianchini Edi Ada  124       €    9,93 €    1.231,32 
   €    1.231,32 
 
Operatori di laboratorio 
Accardi Cristiana 105        €  9,93 €  1.042,65 
Angelini Sandra   35        €  9,93 €     347,55 
Cicconetti Silvana   24        €  9,93 €     238,32 
Coccione Raffaella   53        €  9,93 €     526,29 
Cornelio Lucia 108        €  9,93 € 1.072,44 
Costanzo Anna Maria   53        €  9,93 €    526,29 
Di Valerio Rosa   71        €  9,93 €    705,03 
Nerone Debora   34        €  9,93 €    337,62 
Nervegna Barbara  140        €  9,93 €  1.390,20 
Orlandi Maria Antonietta  132        €  9,93 €  1.310,76 
Pagliarone Delia   86        €  9,93 €     853,98 
Peluso  Monica         €  9,93 Maternità 
Salvatore Claudia    21        €  9,93 €     208,53 
Tentucci Eugenia    19        €  9,93 €     188,67 
Tucci Antonio    14        €  9,93 €     139,02 
   € 8.887,35 
 
Assistenza scolastica 
Bolognese Fabiana         €  9,93  
D’Alessandro Anna    68        €  9,93 €     675,24 
D’Alessandro Tiziana    90        €  9,93 €     893,70 
D’Alonzo  Daniela    88        €  9,93 €     873,84 
De Berardinis Tiziana    54        €  9,93 €     536,22 
Di Giovanni  Annalisa    96        €  9,93 €     953,28 
Di  Renzo  Gabriella    77        €  9,93 €     764,61 
Farina  Patrizia    70        €  9,93 €     695,10 
Fortunato Angela   103        €  9,93 €  1.022,79 
Gildetti  Carla    70        €  9,93 €     695,10 
La Torre Federica    39        €  9,93 €    387,27 
Mastrocola Stefania    75        €  9,93 €    744,75 
Medri Anna    69        €  9,93 €    685,17 
Menicucci  Fabiana    56        €  9,93 €    556,08 
Monaco Nina Immacolata   103        €  9,93 €  1.022,79 
Nasuti  Francesca    77        €  9,93 €     764,61 
Orlandi Maria Luisa    38        €  9,93 €     377,34 
Patricelli  Simonetta    68        €  9,93 €    675,24 
Pedullà Emma Grazia    38        €  9,93 €    377,34 
Scaccia  Maria    71        €  9,93 €    705,03 
Scarinci  Antonella    79        €  9,93 €    784,47 
Schiavulli Loredana    73        €  9,93 €    724,89 
Simbolo  Sabina    62        €  9,93 €    615,66 



Pag. 5 di 5 

Tenisci  Rosaria  100        €  9,93 €    993,00 
Rossi    Enza         €  9,93 Maternità 
   € 16.523,52 
 
Esperto in comunicazione istituzionale 
Napoliello Barbara  Retribuzione fissa €   500,00 
 
 
 
 

                                                                          TOTALE                                €  54.115,66 
 
 
 
 
 

 


